107_32454316

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(в порядке статьи 176 АПК РФ)

 Дело № А40-206667/21-107-1323

21 июня 2022 года  г. Москва

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Ларина М.В., единолично, при

ведении протокола секретарём судебного заседания Пациным В.А., рассмотрев в

открытом судебном заседании дело № А40-206667/21-107-1323 по иску ООО «Бигор

Биотехнолоджис» (ОГРН 5157746107877, ИНН 7708274516, дата регистрации

30.11.2015, 107078, город Москва, Новая Басманная улица, дом 23б строение 20,

помещение 104) к ответчику ООО «Ладесол-Тамбов» (ОГРН  1176820006956, ИНН

6829133250, дата регистрации 17.05.2017, 393463, Тамбовская область, город Уварово,

микрорайон Молодежный-5, дом 1) о взыскании суммы задолженности по договору №

03/18 от 27.03.2018 в размере 19 500 000 руб. и неустойки в размере 1 950 000 руб., при

участии представителя истца: не явился, извещен, диплом, представителей ответчика:

Зиновьев А.Г., доверенность от 10.01.2022, паспорт,

РЕШИЛ:

Взыскать с ООО «Ладесол-Тамбов» в пользу ООО «Бигор Биотехнолоджис»

сумму задолженности по договору № 03/18 от 27.03.2018 в размере 19 500 000 руб. и

неустойки в размере 1 950 000 руб. (всего задолженность и неустойки в размере 21 450

000 р.).

Взыскать с ООО «Ладесол-Тамбов» в доход федерального бюджета

государственную пошлину в размере 130 250 р.

Решение подлежит исполнению после вступления в законную силу.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течении месяца со дня принятия.

СУДЬЯ М.В. Ларин